DECRETOS

ELETRÔNICO DO MUNICÍPIO DE JI-PARANÁ
Publicação dos atos oficiais da Prefeitura Municipal de Ji-Paraná, de acordo com a Lei Municipal n.º 3047, de 23/03/2017

Diário Oficial
ANO XV - DIÁRIO OFICIAL NÚMERO  3381 Ji-Paraná (RO), 8  de  outubro de 2020

SUMÁRIO
AVISOS DE LICITAÇÃO...................PÁG. 01
AVISO DE DISPENSA........................PÁG. 01
PORTARIAS.........................................PÁG. 01
ATA FPS.................................................PÁG. 03
DECISÃO DO PREFEITO..............PÁG. 03
DECISÕES DO GABINETE............PÁG. 03

AVISOS DE LICITAÇÃO

PORTARIAS

AVISO DE DISPENSA

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO

Nº 136/2020/PMJP-RO
PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 1-5368/2020/SEMUSA

A Prefeitura Municipal de Ji-Paraná, através de sua Pregoeira,
Decreto nº 13.250/2020, torna público para conhecimento dos inte-
ressados que fará na forma do disposto na Lei Federal n. 10.520/02,
Lei Municipal n. 9753/05, Lei Federal n. 8.666/93, suas alterações
e da Lei Complementar n. 123/06, LICITAÇÃO, na modalidade
PREGÃO ELETRÔNICO, do tipo MENOR PREÇO POR ITEM,
cujo objeto é a Aquisição de material permanente e de consumo
(mobiliário, eletrodomésticos e outros), para atender as necessida-
des da Secretaria Municipal de Saúde - SEMUSA, em conformidade
com as especificações técnicas e condições constantes no Termo de
Referência (Anexo I). Valor Estimado: R$33.349,05 (trinta e três
mil, trezentos e quarenta e nove reais e cinco centavos). Data de
Abertura: 22/10/2020. Horário: 09hs00min. (Horário de Brasília-DF),
no endereço eletrônico: http://www.comprasgovernamentais.gov.
br, local este, onde poderá ser lida e retirada cópia completa do Edital.

Ji-Paraná, 7 de outubro de 2020.

Soraya Maia Grisante de Lucena
Pregoeira

Decreto nº 11.848/2019

PREFEITURA MUNICIPAL DE JI-PARANÁ
AVISO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO PARA CONTRATA-

ÇÃO EM CARÁTER EMERGENCIAL
Nº 068/2020

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 1-8297/2020/SEMEIA

A Prefeitura Municipal de Ji-Paraná, por intermédio da Comissão
Permanente de Licitações - CPL, designada pelo Decreto nº 13.249/
GAB/PMJP/2020, em atendimento a demanda da Secretaria Mu-
nicipal de Meio Ambiente -SEMEIA. Processo nº 1-8297/2020, e
autorizado pelo Excelentíssimo Senhor Prefeito, torna pública a
abertura de SESSÃO, na modalidade DISPENSA DE LICITAÇÃO,
tipo Menor Preço, para contratação, em caráter de emergência, com
base no inciso IV, do art. 24, da Lei Federal 8666/93 com o art. 26 do
mesmo diploma legal, tendo por objeto a  Contratação Emergencial
De Empresa Especializada Em Serviço De Coleta Convencional
e Transporte de Resíduos Sólidos Urbanos, conforme exigências
constantes no Termo de Referência, cuja data para o recebimento dos
envelopes das propostas e documentação a partir do dia 08/10/2020
a 15/10/2020, até as 10:00 (horário local). Ao setor de Cotação de
Preços, via emailcotacaopmjp@gmail.com. Sendo que as planilhas
estão disponibilizados no site www.jiparana.ro.gov.br\portaldatrans-
parencia. Abertura no dia 15/10/2020 às 10:00 (horário local), na
sala da Comissão Permanente de Licitações com endereço na Av. 02
de Abril, nº 1701, Bairro Urupá em Ji-Paraná/RO. Quantidade de
toneladas a ser recolhidas por mês 2.200, totalizando 13200 tonela-
das pelo período de 06 (seis) meses, valor estimado por tonelada R$
204,37 (Duzentos e Quatro Reais e Trinta e Sete Centavos), valor
estimado pelo período de 06 (seis) meses R$ 2.697.684,00 (Dois
Milhões Seiscentos e Noventa e Sete Mil Seiscentos e Oitenta e
Quatro Reais).

Ji-Paraná, 07 de outubro de 2020.

Pedro Eder Flecha Haufes
Presidente da CPL

Decreto nº 13.225/GAB/PMJP/2020

Diário Oficial do Município de Ji-Paraná -  N. 33812 - Ji-Paraná (RO), 8 de outubro de 2020

524
Ji-Paraná (RO), 8 de outubro de 2020 - 3Diário Oficial do Município de Ji-Paraná -  N. 3381

ATA FPS

DECISÃO DO PREFEITO

DECISÕES DO PREFEITO

PROCESSO Nº 1-7001/2020
INTERESSADO: Gabinete do Prefeito
ASSUNTO: Contratação de serviços de terceiros

TERMO DE RATIFICAÇÃO DE DISPENSA

RECONHEÇO E RATIFICO com base no Art. 26 da Lei Federal nº
8.666/93, e com base no Parecer Jurídico n. 1002/PGM/PMJP/2020
da Procuradoria-Geral do Município (fls. 89/91) e demais documen-
tos que instruem o feito, o TERMO DE DISPENSA n. 060/CPL/
PMJP/2020 (fls. 66), com fundamento no inciso XVII, do art. 24, da
Lei Federal n. 8.666/93, que tem como objeto a aquisição de material
de consumo (peças genuínas) e contratação de empresa especializada
para revisão programada de 10.000 e 20.000 Km, do veículo Onix
1.4 Flex, ano/modelo 2019/2019, placa QTC 8C55, por intermédio
do Gabinete do Prefeito, em favor de:

TIGRÃO COMÉRCIO DE VEÍCULOS LTDA, CNPJ n.
05.880.596/0001-85, vencedora no valor de R$ 1.578,44 (um mil,
quinhentos e setenta e oito reais e quarenta e quatro centavos).

À SEMFAZ para prosseguimento do feito.

Ji-Paraná, 05 de outubro de 2020.

AFFONSO ANTONIO CÂNDIDO
Prefeito

PROCESSO Nº 1-8470/2020
INTERESSADO: Secretaria Municipal de Obras e Serviços Públicos
ASSUNTO: Suprimento de Fundos

À Secretaria Municipal de Fazenda
Sr. Luiz Fernandes Ribas

Senhor Secretário,

Trata-se de procedimento que tem como objeto a liberação de supri-
mento de fundos no valor de R$ 7.000,00 (sete mil reais), em favor
do Secretário Municipal de Obras e Serviços Públicos, conforme
descrito às fls. 04/05.

Ante ao exposto, e com base nos documentos que instruem o feito,

AUTORIZO a despesa na forma da Lei.

Ji-Paraná, 30 de setembro de 2020.

Angelo Luiz Ataide Moroni
Chefe de Gabinete do Prefeito Interino

Decreto n. 11793/GAB/PM/JP/2019

PROCESSO N. 1-7295/2020
INTERESSADO: SEMFAZ
ASSUNTO: Diárias

À Coordenadoria Geral de Contabilidade
Sra. Sonete Diogo Pereira

Trata-se de diárias concedidas em favor do Secretário Municipal de
Fazenda: Luiz Fernandes Ribas Motta, com destino a Porto Velho/
RO, para tratar de assuntos de interesse do Município, conforme
especificado na concessão de diária juntada aos autos às fls. 04.

Em análise a prestação de contas, a Controladoria Geral do Municí-
pio manifestou-se às fls. 24, através do Parecer n. 3177/CGM/2020,
concluindo pela aprovação da referida prestação de contas e baixa
da responsabilidade.

Ante ao exposto, e com base no Parecer supramencionado APROVO
a prestação de contas juntada aos autos.

Arquive-se.

Ji-Paraná, 02 de outubro de 2020.

Angelo Luiz Ataide Moroni
Chefe de Gabinete do Prefeito Interino

Decreto n. 11793/GAB/PM/JP/2019

PROCESSO Nº 1-8677/2020
INTERESSADO: Secretaria Municipal de Saúde
ASSUNTO: Suprimento de Fundos

À Secretaria Municipal de Fazenda
Sr. Luiz Fernandes Ribas

Senhor Secretário,

Trata-se de procedimento que tem como objeto a liberação de supri-
mento de fundos no valor de R$ 2.000,00 (dois mil reais), em favor
do servidor: Diogo de Souza Oliveira, conforme descrito às fls. 04/05.

Ante ao exposto, e com base nos documentos que instruem o feito,
AUTORIZO a despesa na forma da Lei.

Ji-Paraná, 05 de outubro de 2020.

Angelo Simões
Chefe de Gabinete do Prefeito

Decreto n. 13234/GAB/PM/JP/2020

PROCESSO Nº 1-8679/2020
INTERESSADO: Secretaria Municipal de Saúde
ASSUNTO: Suprimento de Fundos

À Secretaria Municipal de Fazenda
Sr. Luiz Fernandes Ribas

Senhor Secretário,

Trata-se de procedimento que tem como objeto a liberação de
suprimento de fundos no valor de R$ 4.000,00 (quatro mil reais),
em favor do servidor: JOÃO BATISTA DOS SANTOS, conforme
descrito às fls. 04/05.

Ante ao exposto, e com base nos documentos que instruem o feito,
AUTORIZO a despesa na forma da Lei.

Ji-Paraná, 05 de outubro de 2020.

Angelo Simões
Chefe de Gabinete do Prefeito

Decreto n. 13234/GAB/PM/JP/2020